Iar dacă, în vreo împrejurare, noi sau acei urmaşi ai noştri nu vom voi 
sau nu vom putea să-i păzim în stăpînirea pomenitei cetăţi şi tîrg şi a satelor 
ce ţin de ele, ori vom voi să luăm şi să cuprindem din nou în mîinile noastre 
regeşti pomenita cetate cu tîrgul şi satele sus-pomenite, atunci noi sau acei 
urmaşi ai noştri să trebuim şi să trebuiască, de plin drept, să înapoieze, să dea 
îndărăt şi să întoarcă lor şi moştenitorilor lor, în pace şi în linişte, zisele lor 
cetăţi, precum şi sus-zisele moşii, sub mărturia acestei scrisori a noastre, pe 
care vom pune să fie întocmită în chip de privilegiu, cînd ne va fi înapoiată 
în original.

Dat la Braşov, la sărbătoarea fericitului mucenic Valentin, în anul 
Domnului o mie trei sute nouăzeci şi cinci.

După Csdky, I, 172 — 173.
Transumpt în actul lui Sigismund, regele Ungariei, din 31 iulie 1397, cuprins în actul
aceluiaşi rege, din 29 decembrie 1405, la Arh. Naţ. Magh., Dl. 71439.
EDIŢII: Latin. Wenzel, Bdnyaszai, 123, 144; Ortvay, I, 250.
REGEŞTE: Szerbia, 38; Mdlyusz, 418, nr. 3 823.

1 Astfel în orig.
2 Astfel în textul latin publicat; corect: possidendas. 
* Astfel in orig.; corect: habendas.

86 1395 februarie 18.

Propria commissio domini noştri regis.
Sigismundus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 

Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex ac marchio Brandembur- 
gensis, sacri Romani imperii archicamararius, necnon Bohemie et Lucembur- 
gensis heres, omnibus Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, pre- 
sencium noticiam habituris, salutem in salutis largitore.

Quoniam rex magnus super gentes suas is digne fari potest, qui de plu- 
ralitatis ubertate suorum fidelium subditorum gratulatur, ut in pacis pulcri- 
tudine 1 et quietis tranquillitate exultet civitas plena populo, et vita amena 
ilariter 2 perfruatur, proinde ad universorum, tam presencium quam futurorum, 
noticiam tenore presencium volumus pervertire quod nos, considerantes et 
in acie nostre mentis revolventes fidelitates indefessas et servicia gratuita 
fidelium civium et mercatorum nostrorum civitatis nostre Brassouiensis et
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aliorum civium et mercatorum nostrorum ad eandem spectancium, per ipsos, 
nobis et sacre corone nostre in nunnullis nostris agendis et expedicionibus, 
signanter in nostro regio exercitu et personali conflictu contra Stephanum, 
minoris Volachie seu terre nostre Molduane wayuodam, pridem per nos victo- 
riose et cum votivo triumpho habito et commisso, in omni fideli ta tis constan- 
cia exhibitas et impensas, recensitis potissime quomodo ipsa civitas nostra 
Brassouiensis et ad eandem pertinentes in confinibus regni noştri situate fore 
perhibentur et existunt, volentes ex eo ut eadem civitas nostra et pertinentes 
ad eandem remeliorentur, numeroque et fidelitate augentur, ac rebus et bonis 
extraneis locupletentur et exuberentur, prefatique cives et mercatores noştri, 
in eorum processibus et negociacione, perpetua securitate queant gratulări, 
ipsamque civitatem nostram et ad eandem spectantes munire valeant et 
remeliorare, eisdem fidelibus civibus et mercatoribus nostris de dicta Bras- 
souia et ad eandem pertinentibus, de regie benignitatis clementia, que de 
pluralitate suorum fidelium subditorum gratulatur, annuimus et concessi- 
mus gratiose, ut ipsi et quilibet eorum, simul vel divisim, pro acquirendis 
victuum ipsorum necessariis, cum eorum rebus et mercibus quibuscumque, 
quacumque causa, per ipsos portandis et deferendis, per provincias et regno- 
rum nostrorum climata et ad aliorum regnorum extraneorum partes, ad quo- 
rum scilicet alias, ut referunt, liberi transire fuissent et consueti, specialiter 
vero nune in Wyennam, in eundo et redeundo, liberi et pacifici sint transire 
et secure valeant proficissci, absque omni inpedimento8 et dampno aliquali, 
mandantes fidelibus nostris universis, prelatis, baronibus, comitibus, castel- 
lanis, nobilibus, officialibus, item civitatibus et liberis villis ipsarumque recto- 
ribus, iudicibus et villicis, alteriusque cuiusvis status et condicionis homini- 
bus, ubique intra ambitum regni noştri nune constitutis et in futurum consti- 
tuendis, nostrisque et eorundem tributariis, firmissimo regio sub edicto, ut 
ipsi, prefatos cives et mercatores nostros et quemlibet ipsorum, cum eorum 
bonis, rebus et mercibus premissis, cuiusvis generis vel speciei existant, per 
ipsos, ut prefertur, quacumque causa, portandis et deferendis, per eorum pos- 
sessiones, tenutas, honores, officiolatus ac ipsorum medium neenon nostro
rum et eorundem tributorum loca, iustis ipsorum tributis persolutis, semper 
in eundo et redeundo, liberos, pacificos, indempnes et quietos, sine molestia 
aliquali abire et disseedere permittant, salvis ipsorum rebus et personis, sub 
tutela et protectione nostra speciali, immo eisdem, dum et ubi necessarie 
fuerit, per eosdemque fuerint requisiti, in huiusmodi ipsorum processibus 
de securo conductu et tuto itinere sint provisuri eorum auxiliis et consiliis 
ipsis asistendo opportunis, contrarium nostre gracie intuitu non faciendo in 
premissis. Volumus nichilominus ut nullus mercatorum regnorum extraneo
rum, res suas mercimoniales ultra ipsam civitatem nostram Brassouiensem 
ad partes Transalpinas transportare et deducere queat, sed in ipsa civitate 
nostra deponere vel vendere aut commutare teneantur. Si qui enim, ex ipsis 
mercatoribus extraneis prefatas res ipsorum mercimoniales ultra ipsam civi
tatem nostram ad ipsas partes Transalpinas transportare vellet atquenite- 
retur, easdem in ipsa civitate reponere vel vendere recusando, extunc commi- 
simus eisdem civibus nostris Brassouiensibus, ut ipsi tales mercatores ad * 
premissa 4 non admittant modo aliquali. Insuper, universas ceras ad ipsam 
civitatem nostram undecumque, signanter de ipsis partibus Transalpinis, 
importandas, in eadem civitate nostra Brassouiensi liquefacere, fundere et 
expurgare, sicque tandem vendicioni exponere teneantur, presencium patro- 
cinio mediante. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes 
concessimus eisdem litteras nostras privilegiales, pendentis et autentici5 
sigilii noştri duplicis munimine roboratas.
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Datum per manus reverendissimi in Christo patris et domini, domini 
Johannis, archyepiscopi ecclesie Strigoniensis, locique eiusdem corni tis per
petui ac primatis et apostolice sedis legaţi, auleque nostre et reginalis maiesta- 
tum eximii cancellarii, dilecti noştri et fidelis, anno domini Millesimo CCCmo 
nonagesimo quinto, duodecimo Kalendas mensis Mărcii, regni autem noştri 
anno octavo. Venerabilibus in Christo patribus et dominis, Valentino, tituli 
sancte Sabine sacrosancte Romane ecclesie presbitero cardinali et alme ecclesie 
Quinqueecclesiensis gubernatore, ac eodem domino Johanne, ipsius ecclesie 
Strigoniensis, Nicolao Bubek Colocensi, Petro Jadrensi, Andrea Spalatensi 
et altero Andrea Ragusiensi, archiepiscopis, Johanne Waradiensi, Demetrio 
Transsiluano, Johanne electo Zagrabiensi, Stephano Cykow Agriensi, Johanne 
Jauriensi, Petro Wacyensi, Gregorio Nitriensi8, Mychaele Nitriensi, Ma
terno Wesprimiensi, Johanne Chanadiensi, Crisogono Traguriensi, Fran- 
cissco Scardonensi, Johanne Nonensi, Anthonio Sibinicensi, Paulo Tini- 
niensi, Nicolao Corbauiensi et Leonardo, decretorum doctore, Seniensis7, 
ecclesiarum episcopis, ecclesias dei feliciter gubemantibus. Necnon magni- 
ficis viris Leustachio de Ilswa, regni noştri palatino et comite Albensi, Frank, 
filio quondam Konye bani, wayuoda Transsiluano et comite de Zonuk, 
comite Johanne de Kapla, iudice curie nostre, Detrico Bwbek, totius regni 
Sclauonie, Nicolao de Gara, regnorum Dalmacie et Croacie, Stephano de 
Korogh et Nicolao Treutel Machouiensi, banis 8, honore banatus Zeuriniensis 
vacante, Nicolao, filio Johannis de Kanisa, tavarnicorum, Stephano, filio 
eiusdem Johannis de dicta Kanisa, comite Siculorum et magistro ianitorum, 
Georgio de Chichnuk dapiferorum, Johanne de Peren pincernarum, Stephano, 
pridem palatino, agazonum nostrorum, magistris, Stiborio de Stiborchych, 
comite Poseniensi, aliisque quampluribus regni noştri comitatus tenentibus et 
honores.